ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ» ως Στρατηγικής Επέν-
δυσης του ν. 4864/2021 (Α’ 237) και συγκεκριμένα την 
ένταξη του συνόλου αυτού στην κατηγορία «Στρατηγικές 
Επενδύσεις 1» της υποπερ. αβ’ της περ. α’ της παρ. 1 του 
άρθρου 2, συνολικού προϋπολογισμού σαράντα ενός 
εκατομμυρίων επτακοσίων δώδεκα χιλιάδων τριακοσίων 
είκοσι έξι ευρώ (41.712.326,00 €) και τη χορήγηση των 
κινήτρων του άρθρου 7 (χωροθέτηση) και του άρθρου  9 
(ταχεία αδειοδότηση) και των ευεργετικών διατάξεων 
του άρθρου 5 (περί παραχώρησης χρήσης αιγιαλού και 
παραλίας) και του άρθρου 6 (βοηθητικά και συνοδά 
έργα) του ν. 4864/2021.

[...]

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ» για την 
υλοποίηση του επενδυτικού σχεδίου «Diaporos Green 
Retreat: Ενεργειακά Αυτόνομη Τουριστική Ανάπτυξη 5*» 
στο Δήμο Σιθωνίας της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδι-
κής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, συνολικού 
ποσού σαράντα ενός εκατομμυρίων επτακοσίων δώδεκα 
χιλιάδων τριακοσίων είκοσι έξι ευρώ (41.712.326,00 €) 
χωρίς ΦΠΑ. 

Το επενδυτικό σχέδιο αφορά στην ανάπτυξη ξενοδο-
χειακής μονάδας 5 αστέρων, 13 ισόγειων δωματίων/βι-
λών και 13 διώροφων αυτόνομων bungalows (συνολικά 
76 δωμάτια), τα οποία συνδυάζονται με ένα κεντρικό 
κτίριο που θα περιλαμβάνει υπαίθριο χώρο με κοινόχρη-